A Presidente da Assistência e Promoção Social de Joanópolis

Requerimento nº 02/2007

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício
junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer a Vossa
Senhoria que seja fornecido o saldo da conta nº 04-249-5 (Programa de
Erradicação do trabalho Infantil) PETI em 31/12/2005.

JUSTIFICATIVA

Segundo as declarações do Senhor Oscar Fernandes
Cardoso, foram colocadas notas erradas na prestação de contas do PETI do
ano de 2005, nas quais essas notas seriam da prestação de contas do Lar São
Vicente de Paula.

Se as referidas notas fossem retiradas das contas do PETI
2005, haveria uma sobra de aproximadamente R$ 9.000,00 (nove mil reais)
em 31/12/2005. Até a presente data, não foram apresentadas as retificações
das contas do PETI do ano de 2005 sem as referidas notas.

Cuida-se também, da  função fiscalizadora do Poder

Legislativo Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 23 de fevereiro de 2007.

Genyson Pereira Farias
Vereador